
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.zoo.poznan.pl 

 

Poznań: Przebudowa zespołu dwóch wolier dla ptaków drapieżnych na terenie Nowego Zoo - II 

etap 

Numer ogłoszenia: 54648 - 2016; data zamieszczenia: 10.03.2016 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Ogród Zoologiczny w Poznaniu , ul. Browarna 25, 61-063 Poznań, woj. 

wielkopolskie, tel. 061 8768209, faks 061 8773533. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.zoo.poznan.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa zespołu dwóch wolier dla 

ptaków drapieżnych na terenie Nowego Zoo - II etap. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Rodzaj zamówienia: 

Roboty budowlane Przedmiotem zamówienia jest wykonanie drugiego etapu przebudowy zespołu 

dwóch wolier dla ptaków drapieżnych na terenie Nowego Zoo, ul. Browarna, 61 - 063 Poznań. 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w Poznaniu, w obszarze Malta, na działce nr 24/3 na 

terenie Nowego ZOO. Przedmiotowa działki ma powierzchnię 695.630,00m2. Wydzielona na potrzeby 

inwestycji część działki położona jest w sąsiedztwie funkcjonujących wolier, w otoczeniu zieleni 

wysokiej (na tyłach), oraz niskiej - przed wolierą. Projektowana inwestycja - woliera wraz z kotnikiem 

- wpisze się kubaturowo i architektonicznie w istniejącą zabudowę, w sąsiedztwie. Kontynuuje 

istniejącą na przedmiotowej działce - funkcję oraz charakter i formę zagospodarowania 

przestrzennego; tj. ogród zoologiczny jako miejsce przetrzymywania zwierząt należących do 

gatunków dziko żyjących i związaną z tym działalność naukowo-badawczą, dydaktyczną, 

ekspozycyjną, popularyzatorską i rekreacyjną. Dojazd i dojście do wolier przewiduje się w oparciu o 

dotychczasowy, istniejący układ komunikacyjny - z dostępem do asfaltowej drogi wewnętrznej oraz 

ścieżki dla obsługi technicznej i chodnika dla zwiedzających. Inwestycja po zrealizowaniu stworzy 

odnowiony kompleks spełniający aktualne potrzeby funkcjonalne i przestrzenne Inwestora. Zakres 

prac drugiego etapu obejmuje: 1. Wolierę nr 1 wraz z bramą i ogrodzeniem; 2. Drogę; 3. Budynek 

kotnika; 4. Konstrukcję stalową. W ramach pierwszego etapu inwestycji wykonano: - fundamenty i 

http://www.zoo.poznan.pl/


ściany żelbetowe oraz - przełożenie inwestycji. W ramach trzeciego etapu inwestycji planowane jest 

wykonanie wypełnienia (osiatkowania) woliery nr 2. Zakres rzeczowy robót szczegółowo określony 

jest w Projektach budowlano-wykonawczych, Szczegółowych specyfikacjach technicznych wykonania 

i odbioru robót budowlanych, pozostałej dokumentacji technicznej, stanowiących załączniki do 

Specyfikacji. Zamawiający załącza również wytyczne oraz specyfikację techniczną cięgien liniowych i 

siatki. Ogólne wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia oraz jego realizacji: Zamawiający nie 

dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 

ofert wariantowych. Przyjęte typy materiałów i urządzeń (wskazane w dokumentacji technicznej) 

zostały użyte wyłącznie przykładowo, w celu opisania przedmiotu zamówienia. Wykonawca 

uprawniony jest do przedstawienia w ofercie materiałów i urządzeń równoważnych, o nie gorszych 

parametrach. Wykonawca powinien określić ich parametry, celem wykazania, że spełniają warunki 

określone w opisie przedmiotu zamówienia. Rozwiązania równoważne, zgodnie ze swoją definicją, 

muszą posiadać parametry oraz spełniać standardy nie gorsze niż produkty podane przykładowo. W 

miejscu gdzie Zamawiający dokonuje opisu przedmiotu zamówienia za pomocą norm, aprobat, 

specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, o których mowa w art. 30 ust. 1-3 ustawy PZP, 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne z opisywanym. Wykonawca wykona przedmiot 

zamówienia na podstawie dokumentacji technicznej stanowiącej załącznik do SIWZ, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności zgodnie z ustawą prawo budowlane (Dz. U. z 

2006 r., Nr 156, poz. 1118 ze zm.). Zaleca się aby wykonawcy dokonali wizji lokalnej w miejscu 

realizacji Inwestycji w celu oceny dokumentów przekazanych w ramach danego postępowania przez 

Zamawiającego.. 

II.1.5)  

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.21.00.00-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

16.08.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości: 7.000,00 

zł. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, przy czym wniesienie wadium w 

pieniądzu za pomocą przelewu bankowego Zamawiający będzie uważał za skuteczne tylko wówczas 

gdy przed upływem terminu składania ofert kwota wniesionego wadium będzie uznana na rachunku 

bankowym Zamawiającego. Zaleca się, aby kopię dowodu wniesienia wadium załączyć do oferty. 

Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: a) pieniądzu: przelewem na 

rachunek bankowy Zamawiającego: 22 1020 4027 0000 1902 1263 5977 b) poręczeniach bankowych 

lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest 

zawsze poręczeniem pieniężnym; c) gwarancjach bankowych; d) gwarancjach ubezpieczeniowych; e) 

poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 



listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Zwrot lub zatrzymanie 

wadium następuje na zasadach określonych w art. 46 Ustawy. Wadium wnoszone w innej niż pieniądz 

formie musi posiadać ważność co najmniej do końca terminu związania wykonawcy złożoną przez 

niego ofertą. W przypadku wniesienia wadium w innej formie niż pieniądz należy załączyć do oferty 

odpowiedni dokument, nie spięty w całość z ofertą. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie opisuje sposobu dokonywania oceny spełnienia niniejszego warunku. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 

w tym okresie, wykonał co najmniej 2 zadania polegające na wykonaniu robót 

budowlanych, każde o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie opisuje sposobu dokonywania oceny spełnienia niniejszego warunku. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie opisuje sposobu dokonywania oceny spełnienia niniejszego warunku. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca posiada potencjał ekonomiczny i finansowy, tj.: - jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej OC na kwotę 300.000,00 zł - posiada środki finansowe lub 

zdolność kredytową w wysokości 300.000,00 zł 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 

UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 

PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 



wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 

dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie 

w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

a) odpowiednie pełnomocnictwa wraz z dokumentem potwierdzającym umocowanie do udzielania 

pełnomocnictw b) oświadczenie wskazujące część zamówienia, której wykonanie wykonawca 

powierzy podwykonawcom c) kosztorys ofertowy - sporządzony na podstawie dokumentacji 

technicznej załączonej do SIWZ - kosztorys ofertowy ma charakter wyłącznie pomocniczy i nie 

zmienia zasad wynagrodzenia przyjętego w tym postępowaniu - wynagrodzenie ryczałtowe d) pisemne 

zobowiązanie innych podmiotów do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów na 

okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 90 



 2 - Dodatkowa gwarancja - 10 

IV.2.2)  

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

a) warunki oraz termin płatności, w szczególności w przypadku konieczności uwzględnienia 

okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego, jak również w przypadku gdy ze względu na interes Zamawiającego zmiana warunków 

oraz terminu płatności jest konieczna b) sposób wykonania przedmiotu zamówienia, w szczególności 

gdy zmiana sposobu realizacji zamówienia wynika ze zmian w obowiązujących przepisach prawa bądź 

wytycznych mających wpływ na wykonanie zamówienia c) ograniczenie zakresu przedmiotu umowy, 

w przypadku zaistnienia okoliczności, w których zbędne będzie wykonanie danej części zamówienia 

wraz ze związanym z tym obniżeniem wynagrodzenia d) zmiany rozwiązań technicznych w 

dokumentacji projektowej - w uzasadnionych przypadkach (np. spowodowanych wadami 

dokumentacji projektowej), gdy realizacja zadania według dokumentacji projektowej powodowałaby 

wadliwe wykonanie przedmiotu umowy, byłaby niemożliwa lub gdy zaistniałaby, z przyczyn 

wynikających z dokumentacji projektowej, konieczność wstrzymania prowadzonych przez 

wykonawcę robót budowlanych; dopuszcza się wprowadzenie zmian w stosunku do pierwotnej 

dokumentacji oraz zmianę terminu zakończenia robót budowlanych (w związku z koniecznością 

opracowania i uzgodnienia rozwiązań niezbędnych do właściwej realizacji robót); w umowie zostaną 

wprowadzone zmiany dotyczące zakresu rzeczowego dokumentacji projektowej oraz wykonanych na 

jej podstawie robót budowlanych oraz zmiany dotyczące terminów: zostanie określony termin 

opracowania zmodyfikowanej dokumentacji oraz termin zakończenia robót budowlanych e) 

wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych - w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej 

lub gdy warunki atmosferyczne lub inne obiektywne okoliczności uniemożliwiają prowadzenie robót, 

przeprowadzanie prób i sprawdzeń oraz dokonywanie odbiorów; w umowie zostaną wprowadzone 

zmiany dotyczące terminu zakończenia robót budowlanych f) zmiana zakresu robót i wynagrodzenia, 

jeżeli wystąpią okoliczności powodujące zmniejszenie zakresu przedmiotu zamówienia; w umowie 

zostaną wprowadzone zmiany dotyczące wynagrodzenia wykonawcy g) zmiana osobowa: zmiana 

osób, przy pomocy których wykonawca realizuje przedmiot umowy, na inne spełniające warunki 

określone w SIWZ lub zmiana - za zgodą Zamawiającego - podwykonawców wskazanych w umowie 

(lub zakresu wskazanego w ofercie jako planowany do powierzenia podwykonawcom); w umowie 

zostaną wprowadzone zmiany dotyczące osób lub/i podmiotów, przy pomocy których wykonawca 

realizuje zamówienie, oraz zmiany dotyczące zakresu rzeczowego wykonywanego przez 

podwykonawców h) zaistnienie okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności 

spowodowanych sytuacją finansową, zdolnościami płatniczymi lub warunkami organizacyjnymi; 

zmianie może ulec termin realizacji zamówienia i) zmiana sposobu spełnienia świadczenia wskutek 

zmian technologicznych, w szczególności: pojawienie się na rynku sprzętu / urządzeń nowszej 

generacji, o parametrach korzystniejszych dla Zamawiającego. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.zoo.poznan.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Siedziba 

Zamawiającego (adres: Browarna 25, 61-063 Poznań, Polska). 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
25.03.2016 godzina 09:15, miejsce: Siedziba Zamawiającego (adres: Browarna 25, 61-063 Poznań, 

Polska). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 
 


